
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Nákladovost investičních produktů pojistného trhu 

Autor práce: 

Bc. Lukáš Prachař 

Oponent: 

Ing. René Chudý 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Cílem diplomové práce studenta bylo posoudit problematiku nákladovosti produktů 
v odvětví životního pojištění a dokázat fakt, zda je čí není investiční životní pojištění vhodný 
produkt pro spoření. Teoretická část práce je obsahově velmi podrobná a volně přechází na 
praktickou část plnou srovnávacích tabulek a modelových situací. Z pohledu dnešní doby 
student využil veškerých dostupných metod ke zpracování práce, což je vidět v aplikační části 
práce, hlavně na modelových situacích. Podle mého názoru se autorovi podařilo zadané cíle 
práce splnit velmi dobře. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Student popisuje ve své práci velmi podrobně jednotlivé produkty z několika hledisek - 
ukazatel TER, ukazatel PER, management fee, poplatky pojišťoven na produkt atd.. Tuto část 
práce považuji za velmi zdařilou a dostatečně vypovídající. V závěru práce je popsaný rozdíl 
v tvorbě rezervy na modelové situaci u investičního životního pojištění a otevřeného 
podílového fondu, kde je vidět velmi značný rozdíl. Výstupy, které student popisuje ve své 
praci považuji za zcela korektní,  přesné a nezpochybnitelné. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Student se zabývá pojišťovnictvím, resp. pojistným trhem. Tato problematika je sama o 
sobě kontrolována dohledem ČNB. V práci se student drží všech norem, které odpovídají 
dnešní právní úpravě. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Formální úprava práce je velmi zdařilá, na velmi vysoké úrovni. Celou práci doprovází 
velké množství grafických schémat, modelových příkladů a tabulek. Hlavně v teoretické části 
práce je text prokládán grafickými výstupy. Práci považuji za přehlednou a graficky 
zajímavou. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 



      
 

Připomínky a dotazy k práci: 

K diplomové práci nemám ždáné připomínky ani dotazy 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Libčanech  dne 1.6.2011 . 

 

.......................................... 

      


